ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЕРЧИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.jpg]

 РЕШЕНИЕ
__.__._____
                  ___
                          х. Керчик-Савров
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Керчикского
сельского поселения  от  08.12.2023
года № 75 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Керчикское сельское поселение»,
Собрание депутатов Керчикского сельского поселения решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 08.12.2023 года №75 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Подпункт 9 пункта 4 изложить в новой редакции:
«граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, заключивших на территории Ростовской области в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), а также их супругу (супруга), несовершеннолетних детей, родителей (усыновителей).
Основанием для предоставления льготы для граждан, указанных в подпункте 9 пункта 4 является - справка войсковой части, военного комиссариата или органа, выполняющего функции военного комиссариата, о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, о заключении на территории Ростовской области контракта о прохождении военной службы или контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданина, заключившего на территории Ростовской области в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) (для родителей (усыновителей), копия акта об усыновлении (для усыновителей).
Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в беззаявительном порядке.

2. Положение подпункта 9 пункта 4 решения Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 08.12.2023 №75 «О земельном налоге» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за 2023 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель собрания депутатов
Глава Керчикского сельского поселения
В.К.Пересадченков[image: image2.jpg]